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Kulturmiljö och kultur som regional resurs

Att kulturmiljön är resurs för utvecklingen av kommunen och regionen 
överensstämmer med kommunens mål. En förutsättning för detta är dock att beskriva 
de värden som dessa områden tillför regionen och på vilket sett dessa världen är en 
resurs och en del av den vidare utvecklingen i regionen. 

Samverkan mellan planerare och kulturens företrädare blir här central. För en 
fruktbar samverkan bör regionens samlade kulturmiljökompetens på ett tidigt 
stadium i planeringen bidra till kunskaps- och planeringsunderlag som lyfter fram 
värden och visar på vilket sätt det nya anknyter till det gamla och berikar 
helhetsmiljön.

I Stockholmsregionen finns tre av Sveriges 14 världsarv varav två i Ekerö kommun. På 
vilket sätt kan dessa miljöer vara av värde för regionens utveckling? I Ekerö kommun 
har kommunfullmäktige uttalat att världsarvet Birka/Hovgården ska ligga till grund 
för vidare utveckling av kulturhistoriska värden och näringslivsfrågor. Det innebär att 
inte bara internationell konkurrenskraft och innovationsmiljöer är en utgångspunkt 
för utvecklingen av näringslivet i Stockholmsregionen utan andra mer näraliggande 
problem och lokala utvecklingsmöjligheter som bör uppmärksammas regionalt. Ett 
statligt/regionalt stöd för utveckling av service och tillgänglighet av världsarven är 
nödvändig med hänsyn till att dessa ska göras tillgängliga för världens folk. 
Världsarvsturismen är en särskild gren inom kulturmiljö/turismområdet och behöver 
stöd för att kunna utveckla tillräckligt bra mottagande.

En samlad kulturplanering

De senaste åren har landstingets kulturförvaltning medverkat till en ökad regional 
kulturplanering med de övriga Stockholmskommuner. Detta samarbete har redan 
inneburit ett bredare utbud och tillgång till fritidsanläggningar över 
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kommungränserna och planering pågår för samarbete inom kulturområdet som 
underlättar tillgången till kulturaktiviteter för i första hand barn och ungdomar i 
länet. Kommunerna i länet är starka på olika områden, inte minst av geografiska skäl, 
och kan tillsammans bidra till ett rikt verksamhetsutbud.  En sådan samverkan är 
också till stor hjälp för att kommunerna ska klara att utveckla utbudet inom idrott och 
kultur i takt med att befolkningen växer. Vi instämmer därmed i att samarbete kan 
vara en grund för ett bra samarbete och effektivare utnyttjande av resurserna. Det är 
dock viktigt att landstingets uppsatta mål, styrning och uppföljning av kulturstrategin 
inte tar kommunens resurser i anspråk eller förutsätter att detta ska finansieras av 
kommunerna.

Som en nyligen lämnad rapport (Hur rör sig unga över kommungränserna i 
Stockholms län?) visar åker en stor del av den yngre delen av befolkningen frekvent 
över kommungränserna i länet. Rapporten visar att det finns skäl för att skapa ett 
effektivt utbud, genom regional samverkan, som bidrar till att fler kan delta i det de 
vill där de vill och där det passar dem bäst. (Projektet Regionalt utvecklad kulturskola och 
regionalt utvecklad tillgång till idrottsanläggningar drivs av kultur- och fritidsförvaltningarna 
i ett stort antal av Stockholms läns kommuner och Kulturförvaltningen vid Stockholms läns 
landsting)

Ekerö kommun instämmer i att en struktur för formaliserad dialog och samverkan 
mellan aktörer inom kulturområdet är en förutsättning för att en regional 
kulturstrategi ska kunna förankras och få genomslag ute i kommunerna. Därför är det 
viktigt att permanenta och utveckla den påbörjade samverkan mellan landstingets 
kulturförvaltning och stockholmskommunerna samt att genomföra den pågående 
överföringen av länsfunktionerna (länsmuseum, regionmusiken mfl) så att 
kommunernas olika förutsättningar, identitet och samlade kraft utnyttjas på bästa 
sätt. 

Adam Reuterskiöld
Kommunstyreslens ordförande 
Ekerö kommun
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